

Haftalık Ekonomi Bülteni

İSTANBUL
NİŞANTAŞI
UNIVERSITY
NEW

FEPAM
FİNANS, EKONOMİ VE POLİTİKA
ARAŞTIRMALARI MERKEZİ



NEW

NİŞANTAŞI
EĞİTİM
VAKFI

MART

08.03.2025

TÜRKİYE



TÜRKİYE'DE TÜKETİCİ FİYATLARI ŞUBAT AYINDA %2,27 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

Türkiye'de tüketici fiyatları Şubat ayında aylık bazda %2,27 oranında artış gösterdi. Yıllık fiyat artışı ise %39,05 oranında gerçekleşti. Gelen bu veriyle birlikte enflasyon oranı iki yılın ardından %40 seviyesinin altına gerilemiş oldu. Aylık bazda en çok artış gösteren sektör %9,92 oranında artış ile eğitim grubunda yaşanırken, ikinci sırada %4,58 oranında artış ile konut sektörü yer aldı. Giyim ve ayakkabı sektöründe ise aylık bazda %5,06 oranında gerileme görüldü. Bu sektörde yaşanan negatif enflasyon tüketici fiyatlarının gerilemesinde etkili oldu. İlerleyen dönemde enflasyonun gerilemeye devam etmesi bekleniyor.



TÜRKİYE'DE ÜRETİCİ FİYATLARI ŞUBAT AYINDA %2,12 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

Türkiye'de üretici fiyatları Şubat ayında aylık bazda %2,12 oranında artış gösterirken, yıllık bazda %25,21 oranında artış gösterdi. Bir yıllık birikimli ortalama ise %37,55 oranında gerçekleşti. ÜFE Oranı 2023 yılı Şubat ayında %76,61 seviyesini gördükten sonra istikrarlı bir düşüş trendi yakalayarak %30 seviyelerinin altına gerilemişti. ÜFE'de aylık bazda en çok artış %6,67 oranında artış ile metal cevherlerinde gerçekleşirken, ikinci sırada %6,51 oranında artış ile deri ürünleri yer aldı. Üretici fiyatlarının ilerleyen dönemde daha da düşmesi bekleniyor.



TCMB POLİTİKA FAİZİNİ 250 BAZ PUAN DÜŞÜREREK %42,50 SEVİYESİNE İNDİRDİ

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), üst üste üçüncü toplantıda da politika faizinde değişikliğe gitti. TCMB, bir haftalık repo faizini 250 baz puan düşürerek %42,50 seviyesine indirdi. Politika faizi %42,50 seviyesine çekilirken TCMB ihtiyatlı duruşun korunacağını bildirdi. Karar metninde Ocak ayında enflasyonun aylık bazda yüksek geldiği söylenirken Şubat ayında gerileme yaşandığı bunun da faiz indirimini kararını olumlu yönde etkilediği eklendi. TCMB'nin ilerleyen toplantılarda da faiz indirimlerine devam etmesi bekleniyor.

TÜRKİYE



CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN FAİZ İNDİRİM KARARINA DESTEK VERDİĞİNİ AÇIKLADI

Cumhurbaşkanı Erdoğan, TCMB'nin politika faizi indirimi konusunda değerlendirmelerde bulundu. Erdoğan, enflasyonda yaşanan gerilemenin devam ettiğini belirtirken TCMB'nin yaptığı faiz indirimi için doğru yönde adım atıldığını düşündüğünü söyledi. Türkiye ekonomisinin 2024 yılında %3,2 oranında büyüdüğünü belirten Erdoğan işsizliğin de düşük seyrettiğini ilerleyen dönemde buna enflasyonun da ekleneceğini açıkladı. Erdoğan'ın TCMB'ye yönelik yaptığı değerlendirme piyasadaki olumlu beklentileri arttırdı.



TÜRKİYE'DE HAZİNE NAKİT DENGESİ ŞUBAT AYINDA 397 MİLYAR 602 MİLYON TL AÇIK VERDİ

Türkiye'de Hazine nakit dengesi Şubat ayında 397 milyar 602 milyon lira açık verdi. Şubat ayında Hazine gelirleri 693 milyar 187 milyon liraya yükselirken, nakit giderleri 1 trilyon 97 milyar 289 milyon liraya yükseldi. Faiz dışı giderler 959 milyar 56 milyon lira olurken, faiz giderleri 138 milyar 233 milyon lira seviyesinde gerçekleşti. Kur farklarından kaynaklı artışlar hazine gelirlerinde kısmi geriletme yaşatsa da faiz giderlerinin ilerleyen dönemde azalacak olması Hazine nakit dengesinde iyileşme gerçekleşeceği beklentilerini güçlendirdi.



TÜRKİYE İMALAT PMI ENDEKSİ ŞUBAT AYINDA 48,3 SEVİYESİNE YÜKSELDİ

Türkiye İmalat PMI Endeksi Şubat ayında bir önceki aya göre ılımlı seviyede artış göstererek 48,3 seviyesine yükseldi. Bu veriyle birlikte imalat endeksi Nisan ayından itibaren 50 baz puan altında kalmaya devam etti. Endeks, 50 baz puan seviyesinin altında seyretmesine karşın üç ay sonra ilk kez 48 seviyesinin üstüne çıkılması sektöre yönelik olumlu beklentilerin artmasında etkili oldu. İhracat tarafında gelen siparişlerin artması endeksin büyümesine olumlu yönde katkı verdi.

AVRUPA



EURO BÖLGESİ 2024 YILININ SON ÇEYREĞİNDE %0,2 ORANINDA BÜYÜME GERÇEKLEŞTİRDİ

Euro Bölgesi 2024 yılının son çeyreğinde %0,2 oranında büyüme gerçekleştirdi. Çeyreklik bazda büyüme oranı da %1,2 oranında gerçekleşti. Piyasa beklentisi Euro Bölgesi büyümesinin %0,1 oranında olması yönündeydi. Bölgede ihracat ve ithalat son çeyrekte %0,1 oranında daralırken, ekonominin büyümesinde tüketici harcamaları ve yatırımlar etkili oldu. Bölgenin en büyük ekonomisi olan Almanya'da yaşanan resesyona rağmen Euro Bölgesi'nin büyümesi olumlu beklentileri güçlendirdi.



AVRUPA MERKEZ BANKASI POLİTİKA FAİZİNİ 25 BAZ PUAN İNDİRDİ

Avrupa Merkez Bankası(ECB), politika faizini 25 baz puan indirerek %2,50 seviyesine çekti. Piyasa beklentisine paralel gelen indirim bir süredir devam ediyordu. Banka gecelik borç verme faiz oranını da %2,90 oranına indirdi. Karar metninde ECB'nin faiz indirim döngüsünün sonuna geldiği belirtilirken ilerleyen dönemde faizlerin bir süre daha bu seviyelerde kalması bekleniyor. Konuyla ilgili açıklamada bulunan Lagarde enflasyonun %2 seviyelerinde kalmaya devam etmesinin olumlu olduğunu belirtti.



AB İŞSİZLİK ORANI OCAK AYINDA %5,8 SEVİYESİNDE GERÇEKLEŞTİ

Avrupa Birliği'nde işsizlik oranı Ocak ayında %5,8 seviyesinde gerçekleşirken, Euro Bölgesi'nde %6,2 seviyesinde gerçekleşti. Euro Bölgesi ekonomilerinde son iki yılda daralmalar olurken işsizlik oranı tarihi dip seviyesini korumaya devam etti. Bu durum piyasanın işgücüne bakış açısını olumlu yönde değiştirdi. Avrupa Birliği ülkelerinde işsiz sayısı 12 milyon 824 bine düşerken, Euro Bölgesinde 42.000 istihdam artışıyla 10 milyon 765 bin seviyesine geriledi.

AMERİKA



AMERİKA'DA FABRİKA SİPARİŞLERİ OCAK AYINDA %1,7 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

Amerika'da fabrika siparişleri Ocak ayında bir önceki aya göre %1,7 oranında artış göstererek piyasa beklentilerine paralel şekilde arttı. Fabrika siparişleri Aralık ayında %0,6 oranında azalmıştı. İlgili dönemde dayanıklı mal siparişleri %3,2 oranında artarken, dayanıklı olmayan mal siparişleri %0,3 oranında artış gösterdi. Fabrika siparişlerinin artması Amerika'nın sanayisine yönelik olumlu beklentileri güçlendirdi. Dış ticaret açığının arttığı dönemde fabrika siparişlerinin artması ekonomiye yönelik olumsuz düşünceleri azalttı.



AMERİKA'NIN DIŞ TİCARET AÇIĞI OCAK AYINDA %34 ORANINDA ARTTI

Amerika'nın dış ticaret açığı Ocak ayında aylık bazda %34 oranında artış göstererek 131,4 milyar dolara yükseldi. Bu gelen veriyle birlikte dış ticaret açığı tarihi zirvesini görmüş oldu. Piyasa beklentisi dış ticaret açığının 128,3 milyar dolar olacağı yönündeydi. 2024 Aralık ayında dış ticaret açığı 98,1 milyar dolar seviyelerinde oluşmuştu. Ülkenin ihracatı Ocak ayında %1,2 oranında artarak 269,8 milyar dolara yükselirken, ithalatı %10 oranında artarak 401,2 milyar dolara yükseldi. Bu gelen veriyle birlikte ithalat da tarihi zirvesini gördü.



AMERİKA'DA İLK KEZ İŞSİZLİK MAAŞINA BAŞVURANLARIN SAYISI 221 BİNE GERİLEDİ

Amerika'da ilk kez işsizlik maaşına başvuruların sayısı 1 Mart ile biten haftada 221 bine gerileyerek piyasa beklentilerinin altında gerçekleşti. Piyasa beklentisi ilk kez işsizlik maaşına başvuruların sayısının 234 bin kişi olacağı yönündeydi. İşsizlik maaşına başvuruların sayısı ise bir önceki haftaya göre değişmeyerek 242 bin seviyesinde gerçekleşti. Devam eden işsizlik maaşı başvurusu sayısı ise 42 bin kişi yükselerek 1 milyon 897 bine yükseldi. FED'in faiz indirimlerinin işsizlik seviyelerini daha da düşürmesi bekleniyor.

KÜRESEL GELİŞMELER



RUSYA'NIN ULUSLARARASI REZERVLERİ ŞUBAT AYINDA 632 MİLYAR DOLARI AŞTI

Rusya'nın uluslararası rezervleri Şubat ayında bir önceki aya göre %1,87 oranında artış göstererek 632,3 milyar dolara yükseldi. Batılı ülkelerin Rusya'ya savaş nedeniyle yaptıkları yaptırımların sonucunda rezervlerde azalma gerçekleşmişti. Rusya hükümeti bu ambargolar sonrasında Çin ile yakınlaşarak rezervlerini arttırma çabasına girmişti. 2025 yılıyla birlikte savaşın sonuna yaklaşıldığı beklentisinin artması ve Trump-Putin ilişkilerinin olumlu seyretmesi rezervlerde artış yaşanmasına neden oldu. Rus ekonomisinin ilerleyen dönemde artış trendine girmesi bekleniyor.



KÜRESEL GIDA FİYATLARI ŞUBAT AYINDA %1,6 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) tarafından açıklanan küresel gıda fiyatları Şubat ayında bir önceki aya göre %1,6 oranında artış göstererek 127,1 puana yükseldi. Gıda fiyatları bir önceki yılın aynı dönemine göre ise %8,2 oranında artış gösterdi. Küresel gıda fiyatlarının Şubat ayında yükselmesinde şeker, bitkisel yağlar ve süt ürünlerinde yaşanan artış etkili olurken tahıl ürünlerinde aşağı yönlü hareket gözlemlendi. Küresel gıda fiyatlarının düşük seyretmesi enflasyonun seyri açısından önem taşıyor.



KÜRESEL İMALAT PMI ENDEKSİ 0,5 PUAN ARTIŞ GÖSTEREREK 50,6 SEVİYESİNE YÜKSELDİ

Küresel İmalat PMI Endeksi Şubat ayında 0,5 puan artış göstererek 50,6 seviyesine yükseldi. Bu gelen veriyle birlikte son sekiz ayın en yüksek seviyesini gösteren endeks eşik değeri olan 50 baz seviyesinin üstünü de iki ay üst üste görmüş oldu. Küresel imalatın artmasında siparişlerin artması ve üretim yönünde hızlanma görülmesi olumlu yönde etkili oldu. İmalatın en çok arttığı ülke Hindistan olurken, ikinci sırada Pakistan yer aldı. Trump sonrası uluslararası ticarete yeni dengelerin kurulmasının imalat sektörünü olumsuz yönde etkilemesi bekleniyor.